

資 金 収 支 内 訳 表

平成29年4月 1日から
平成30年3月31日まで

(収入の部)

(単位 円)

部 門 \ 科 目	学校法人	桃山学院 大学	桃山学院 高等学校	桃山学院 中学校	総 額
学生生徒等納付金収入	0	6,879,608,500	972,300,871	248,318,333	8,100,227,704
手数料収入	15,885,000	184,757,580	34,470,200	6,180,000	241,292,780
寄付金収入	636,350	26,656,770	15,335,863	6,524,120	49,153,103
補助金収入	0	411,109,718	1,043,306,061	94,678,000	1,549,093,779
国庫補助金収入	0	410,072,000	19,890,000	87,000	430,049,000
地方公共団体補助金収入	0	1,037,718	1,023,416,061	94,591,000	1,119,044,779
資産売却収入	0	0	0	0	0
付随事業・収益事業収入	51,196	69,885,180	0	0	69,936,376
受取利息・配当金収入	32,989	14,819,889	3,931,576	659,139	19,443,593
雑収入	68,194,607	335,507,191	16,457,774	5,454,284	425,613,856
借入金等収入	0	0	0	0	0
収入の部合計	84,800,142	7,922,344,828	2,085,802,345	361,813,876	10,454,761,191

(支出の部)

(単位 円)

部 門 \ 科 目	学校法人	桃山学院 大学	桃山学院 高等学校	桃山学院 中学校	総 額
人件費支出	458,646,618	4,327,857,747	1,197,079,717	197,080,331	6,180,664,413
教育研究経費支出	19,150,799	1,809,137,507	394,832,863	59,080,853	2,282,202,022
管理経費支出	1,648,188,436	564,290,361	56,966,190	13,302,437	2,282,747,424
借入金等利息支出	0	0	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0	0	0
施設関係支出	42,828,197	414,634,721	281,773,829	0	739,236,747
設備関係支出	53,229,771	682,914,259	31,478,411	2,461,654	770,084,095
支出の部合計	2,222,043,821	7,798,834,595	1,962,131,010	271,925,275	12,254,934,701

事業活動収支内訳表

平成29年4月1日から
平成30年3月31日まで

(単位 円)

部門	科目	学校法人	桃山学院 大学	桃山学院 高等学校	桃山学院 中学校	総額
教育活動収支	学生生徒等納付金	0	6,879,608,500	972,300,871	248,318,333	8,100,227,704
	手数料	15,885,000	184,757,580	34,470,200	6,180,000	241,292,780
	寄付金	636,350	24,638,130	14,399,363	5,587,620	45,261,463
	経常費等補助金	0	371,233,718	1,023,416,061	94,678,000	1,489,327,779
	国庫補助金収入	0	370,196,000	0	87,000	370,283,000
	地方公共団体補助金収入	0	1,037,718	1,023,416,061	94,591,000	1,119,044,779
	付随事業収入	200	69,885,180	0	0	69,885,380
	雑収入	66,616,768	335,507,191	15,369,234	1,831,900	419,325,093
	教育活動収入計	83,138,318	7,865,630,299	2,059,955,729	356,595,853	10,365,320,199
	人件費	470,054,174	4,264,198,008	1,210,576,163	192,665,849	6,137,494,194
	教育研究経費	19,213,665	2,450,272,269	542,944,106	115,350,476	3,127,780,516
	管理経費	1,655,956,902	616,020,154	68,642,073	16,593,927	2,357,213,056
	徴収不能額等	0	470,000	203,406	400,791	1,074,197
	教育活動支出計	2,145,224,741	7,330,960,431	1,822,365,748	325,011,043	11,623,561,963
	教育活動収支差額	2,062,086,423	534,669,868	237,589,981	31,584,810	1,258,241,764
教育活動外収支	受取利息・配当金	32,989	14,819,889	3,931,576	659,139	19,443,593
	その他の教育活動外収入	50,996	0	0	0	50,996
	教育活動外収入計	83,985	14,819,889	3,931,576	659,139	19,494,589
	借入金等利息	0	0	0	0	0
	その他の教育活動外支出	0	0	0	0	0
教育活動外支出計	0	0	0	0	0	
教育活動外収支差額	83,985	14,819,889	3,931,576	659,139	19,494,589	
経常収支差額	2,062,002,438	549,489,757	241,521,557	32,243,949	1,238,747,175	
特別収支	資産売却差額	0	0	0	0	0
	その他の特別収入	4,097,917,687	44,553,533	22,047,236	936,500	4,165,454,956
	特別収入計	4,097,917,687	44,553,533	22,047,236	936,500	4,165,454,956
	資産処分差額	0	17,453,008	2,854,824	1,000	20,308,832
	その他の特別支出	0	0	0	0	0
	特別支出計	0	17,453,008	2,854,824	1,000	20,308,832
特別収支差額	4,097,917,687	27,100,525	19,192,412	935,500	4,145,146,124	
基本金組入前当年度収支差額	2,035,915,249	576,590,282	260,713,969	33,179,449	2,906,398,949	
基本金組入額合計	7,001,644,008	444,781,762	131,169,948	556,242	7,578,151,960	
当年度収支差額	4,965,728,759	131,808,520	129,544,021	32,623,207	4,671,753,011	

(参考)

事業活動収入計	4,181,139,990	7,925,003,721	2,085,934,541	358,191,492	14,550,269,744
事業活動支出計	2,145,224,741	7,348,413,439	1,825,220,572	325,012,043	11,643,870,795

2017年度 事業報告書
 2017年度 決算概要
 2017年度 資金収支計算書
 2017年度 活動区分資金収支計算書
 2017年度 事業活動収支計算書
 2017年度 貸借対照表
 2017年度 財産目録総括表